

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-09

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WARMIŃSKO-MAZURSKIE	Powiat OLSZTYN
Gmina OLSZTYN	Ulica UL. MARKA KOTAŃSKIEGO	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość OLSZTYN	Kod pocztowy 10-166	Poczta OLSZTYN	Nr telefonu 662122009
Nr faksu	E-mail bz.olsztyn@bankizywnosci.pl	Strona www www.olsztyn.bankizywnosci.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-08-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-02		
5. Numer REGON	51103268000000	6. Numer KRS	0000029900
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Borowski	Prezes	TAK
	Joanna Tomaszczyk	Wiceprezes	TAK
	Bogdan Raszczyk	Wiceprezes	TAK
Daria Żyro	Skarbnik	TAK	
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Rębisz	przewodnicząca	TAK
	Magdalena Nilipińska	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Bank Żywności w Olsztynie jest niezależną organizacją pozarządową, nienastawioną na zysk, działającą na polu pomocy społecznej i może prowadzić odpłatną działalność w myśl ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Bank Żywności w Olsztynie prowadzi działalność gospodarczą, a wypracowany zysk przeznacza na bieżące działania statutowe. Bank Żywności w Olsztynie może przystępować do innych organizacji krajowych i zagranicznych oraz tworzyć filie w innych miastach województwa. Bank Żywności w Olsztynie jest członkiem Federacji Organizacji Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOSa, Federacji Polskich Banków Żywności oraz członkiem międzynarodowej sieci EIT Food. Celem działania Banku Żywności w Olsztynie jest zapewnienie cyklicznego zasilania w bezpłatną żywność pozarządowych organizacji charytatywnych, sprawujących opiekę nad osobami najbardziej potrzebującymi, w szczególności: bezdomnymi - w ramach długofalowego przeciwdziałania. Swoje cele Bank Żywności w Olsztynie realizuje na zasadach partnerstwa we współpracy z przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i rządowych, osobami prywatnymi oraz z organizacjami pozarządowymi i kościelnymi o podobnym profilu działania, zgodnie z postanowieniami Karty Banków Żywności.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p><b>BANK ŻYWNOŚCI W OLSZTYNIE OSIĄGA SWOJE CELE POPRZEZ:</b></p> <p>I. realizację działań takich jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- systematyczne bezpłatne pozyskiwanie i redystrybucję żywności;</li> <li>- organizowanie akcji społecznych i humanitarnych w postaci zbiórek żywności;</li> <li>- edukację w zakresie zdrowotnych i społecznych skutków głodu i niedożywienia;</li> <li>- wywołanie postaw solidarności międzyludzkiej i poszanowania żywności;</li> <li>- działania na rzecz proekologicznego rozwiązywania problemów żywnościowych w tym podejmowanie tematyki zdrowotnej żywności, ilości i racji w standardach systemu żywienia; - działalność charytatywną na polu pomocy społecznej;</li> <li>- zapobieganie zjawisku niedożywienia poprzez wspieranie żywnością lokalnych organizacji i instytucji.</li> </ul> <p>II. Kolejnym ważnym celem naszej działalności jest aktywizacja zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem lub wykluczonych społecznie i zawodowo.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- pomagamy w przywróceniu na rynek pracy;</li> <li>- prowadzimy szkolenia, warsztaty i długofalowe programy, dzięki którym ich uczestnicy mogą poprawić swój status społeczny;</li> <li>- organizujemy staże, zapewniamy fachową pomoc psychologiczną, doradczą, trenerów pracy, aby w końcowym efekcie osoby korzystające z tych programów powróciły na rynek pracy.</li> </ul> <p>III. Jesteśmy świadomi globalnych wyzwań gospodarczych, społecznych i środowiskowych oraz ich złożoności. W naszych działaniach skupiamy się również na edukowaniu żywnościowym. Uczymy, jak planować zakupy, by nie wyrzucać jedzenia, co zrobić z produktami zalegającymi w lodówce. Pokazujemy podczas edukacji warsztatowej, jak przygotowywać posiłki, aby były smaczne i zgodne z zasadami żywienia oraz zrównoważonym rozwojem i zasadą Zero west. Szkolimy też dzieci, aby od najmłodszych lat uczyły się dobrych nawyków żywieniowych, jak nie marnować żywności. Liczymy, że bogatsi o wiedzę będziemy wywierać pozytywny wpływ na otoczenie i środowisko, kreując nowy styl życia. Rozwój przedsiębiorczości, która w centrum stawia człowieka jest odpowiedzią na różnorodne problemy ekonomiczne i społeczne.</p> <p>Od kilku lat Bank rozwijał przedsiębiorczość społeczną, tworząc m.in. spółdzielnie socjalne czy spółki o charakterze społecznym, aby tworzyć miejsca pracy i mieć wpływ na rozwój regionu, promując i wzmacniając działania innowacyjne i stymulujące przedsiębiorczość. W myśl tej idei prowadzimy działania które wspierają działalność statutowa oraz wzmacniają potencjał społeczny.</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

#### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

##### PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020, PODPROGRAM 2021 PLUS

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Okres realizacji: luty 2023 – wrzesień 2023

Cel: zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie luty 2023 – wrzesień 2023, cele szczegółowe:

- organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się z organizacji partnerskich lokalnych, zwanych dalej OPL,
- racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych otrzymanych z OPO oraz z innych źródeł, do udzielania pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym,
- przekazanie artykułów spożywczych osobom zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami POPŻ,
- prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób najbardziej potrzebujących zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową, mających na celu włączenie społeczne.

Pomoc żywnościowa dystrybuowana jest przez BŻO do Organizacji Partnerskiej [OPL] na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, która przekazuje żywność bezpośrednio do osób potrzebujących.

W ramach realizacji Podprogramu 2021 PLUS BŻO współpracował z 63 OPL. Pomoc żywnościowa dotarła do 32496 osób. Do pomocy zakwalifikowano 16351 kobiet i 16145 mężczyzn. 9376 osób to dzieci poniżej 15. roku życia, 3014 to seniorzy powyżej 65. roku życia. Najlicniejszą grupę stanowiły osoby w wieku między 15 a 65 rokiem życia – 20 106 osób. Pomoc dotarła do 339 osób bezdomnych, 5031 osób niepełnosprawnych, 172 migrantów oraz 26954 pozostałych. Łącznie wydano potrzebującym 422 839,1 kg żywności o wartości 2742 404,28 zł. Osobom zakwalifikowanym przekazano 35 049 paczek i 33 612 posiłków.

Odbiorcy pomocy żywnościowej korzystali również z warsztatów prowadzonych w ramach tzw. działań towarzyszących, których celem było przede wszystkim zwiększenie samodzielności osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Tematyka warsztatów była związana z żywnością i prowadzeniem gospodarstwa domowego. W ramach zadania przeprowadzono 77 warsztatów, w których uczestniczyło 1000 osób.

##### WIELKANOCNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

Wielkanocna Zbiórka Żywności odbyła się w dniach 24-25.03.2023 r. Na terenie Olsztyna zebraliśmy 5321 kg. Organizacje, które pomagały w zbiórce na terenie województwa warmińsko-mazurskiego zebrały 11362,78 kg. Na zbiórkę online wpłacono 195 zł, kwotę tą przeznaczaliśmy na zakupy spożywcze, z których m.in. powstały posiłki dla potrzebujących.

##### BOŻONARODZENIOWA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

Bożonarodzeniową Zbiórkę Żywności, która odbyła się w dniach 24-25.11.2023 w Olsztynie, przeprowadziliśmy w około 30 sklepach, gdzie zebraliśmy 7157,31 kg żywności. Natomiast w 55 miejscowościach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego zebrano ponad 16 ton żywności.

W sklepach sieci Lidl, Kaufland, Netto, Carrefour, Biedronka, Intermarche, Auchan pojawili się wolontariusze, ubrani w charakterystyczne pomarańczowe koszulki.

Najbardziej zaangażowanymi organizacjami były Caritas Działdowo, gdzie zbiórka odbyła się w 22 sklepach, GOPS w Purdzie obstał 15 sklepów, a Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Jesteśmy-my” w Bartoszycach 14 sklepów.

Pozostałe organizacje przeprowadziły zbiórkę w 2-6 sklepach. Z Bożonarodzeniowej Zbiórki Żywności online wpłynęła kwota 200 zł, którą dołożyliśmy do zakupów spożywczych. W zbiórce wzięli udział wolontariusze m.in. z Zespół Szkół Samochodowych, Szkoła Specjalna nr 6, Szkoły Podstawowe nr 2, 10, 13, 18, 33, 34, Bursa nr 3, Federacja FOSA, Liceum Ogólnokształcące I, IV, VII, Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych, Zespół Szkół Samochodowych, Zespół Szkół Elektronicznych i Telekomunikacyjnych, Zespół Szkół Chemicznych i Ogólnokształcących, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Zespół Placówek Edukacyjnych, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków koło w Olsztynku, Stowarzyszenie, Fundacja Cel Zmiana, Zespół Pomocy Środowiskowej nr 1 i 4 MOPS Olsztyn, Zespół Pracy Socjalnej nr 1 i 2 MOPS Olsztyn oraz pomocy rodzin zastępczych. W zbiórkę zaangażowali się także wolontariusze indywidualni, którzy zgłosili się do nas i pomagali w jej przygotowaniach oraz realizacji. W sumie, w sklepach regionu pojawiło się ponad 1500 osób.

##### ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI – CYKLICZNA WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI NA RZECZ MIESZKAŃCÓW POWIATU OLSZTYŃSKIEGO

Projekt finansowany przez Zarząd Powiatu w Olsztynie. Okres realizacji: 05-12.2023 r.

Celem projektu była pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. Przeprowadzono zbiórkę żywności na potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin zastępczych, usamodzielnionych wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu Olsztyńskiego.

W ramach realizowanego zadania publicznego Bank Żywności w Olsztynie zbudował sieć instytucji współpracujących przy organizacji zbiórek i odbioru żywności. Na terenie powiatu Bank współpracował z 40 organizacjami w tym znalazły się domy dziecka, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły podstawowe, domy pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe funkcjonujące w obszarze pomocy społecznej m.in. stowarzyszenia na rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz inne

podejmujące działania wsparcia lokalnej społeczności. Oprócz tego Bank:

- Od maja do grudnia 2023 roku na terenie powiatu prowadził systematyczną zbiórkę żywności pozyskanej w sklepach oraz od darczyńców. Współpracowano z 32 darczyńcami.
- W dniach 24-25 listopada 2023 zorganizował na terenie województwa Bożonarodzeniową Zbiórkę Żywności, podczas której zebrano ponad 23344 kg żywności. W powiecie olsztyńskim zbiórkę przeprowadzono w 28 sklepach.
- Przekazał na terenie powiatu olsztyńskiego od maja do grudnia 2023 ponad 62752 kg żywności, która mogła dotrzeć nawet do ponad 7500 osób.

#### PROGRAM POMOCY „ŻYWNOSCIOWY SOS 2”

Projekt sfinansowany przez Fundację Biedronka. Okres realizacji: 21.11.2022 do 31.02.2024 r.

Cel: odpowiedź na pogarszającą się sytuację najbardziej wrażliwych grup społecznych – osób dotkniętych ubóstwem, chorobą, niepełnosprawnością, w kryzysie bezdomności oraz seniorów.

Pierwsze otrzymane w formie e-kodu dofinansowanie Bank Żywności w Olsztynie przeznaczył na początku roku na zakup produktów żywnościowych i środków czystości przekazywanych w formie paczek oraz na organizację, we współpracy z Fundacją Wolne Miejsce, „Wielkanocy dla samotnych”. Drugi otrzymany e-kod został przeznaczony na pomoc żywnościową w formie paczek żywnościowych przekazanych bezpośrednio na rzecz podopiecznych, a także za pośrednictwem innych organizacji współpracujących z Bankiem.

Efekty: Ponad 2,5 tys. osób otrzymało wsparcie w formie paczek żywnościowych, żywnościowo-higienicznych lub posiłków. Wśród osób, które skorzystały z pomocy w ramach programu ok. 65% stanowili seniorzy 60+.

#### WSPARCIE DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB BEZDOMNYCH

Projekt finansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu pomocy społecznej. Okres realizacji od: 2023.02.01-2023.12.31

Celem projektu było świadczenie bezpośredniej pomocy osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością, z uwzględnieniem wspierania bieżącej działalności jednostek świadczących usługi osobom bezdomnym, organizacja pomocy żywnościowej przy współpracy z organizacjami pomocowymi z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Podjęliśmy współpracę z organizacjami zajmującymi się osobami bezdomnymi lub zagrożonymi bezdomnością, w ramach programów i akcji realizowanych przez Bank Żywności w Olsztynie. Podczas realizacji zadania przekazaliśmy 43896,93 kg żywności o wartości 771477,58 zł organizacjom sprawującym opiekę nad osobami bezdomnymi i zagrożonymi bezdomnością.

#### WSPÓŁDZIAŁANIE W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA OBSZARÓW NIEDOŻYWIENIA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW GMINY KORSZE

Projekt finansowany przez Gminę Korsze. Okres realizacji od: 2023.03.01-2023.12.31

Od kilku lat realizujemy działania w gminie Korsze, niosąc pomoc w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa. W trakcie realizacji programu 623 osoby skorzystały z dodatkowej pomocy jaką jest żywność w ramach POPŻ. Mimo iż trudna sytuacja związana z pomocą humanitarną na rzecz Ukrainy nie pozwoliła na koordynację zbiórki w samej gminie, to mimo wszystko dostarczyliśmy za pomocą organizacji partnerskiej, żywność dodatkowo pozyskaną w ramach zbiórek w ilości 1700 kg. W wyniku realizacji projektu dostarczyliśmy mieszkańcom Gminy Korsze 11152,6 kg żywności o wartości 111718,68 zł.

#### E-WOLONTARIAT W DZIAŁANIACH SPOŁECZNYCH

Projekt finansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Okres realizacji 2023.02.01-2023.12.31

Projekt zakładał aktywizację dzieci i młodzieży poprzez popularyzację idei wolontariatu, edukacji w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz promowanie idei zero waste w kontekście niemarnowania żywności. Dzięki wykorzystaniu nowych technologii e-wolontariat nabrał nowego znaczenia i zwiększa zasięg oraz pole działań w projektach. Jest atrakcyjny również dla tych, którzy nie mają za sobą doświadczenia w działaniach wolontariackich (za to spędzają wiele czasu w Internecie, znają jego mechanizmy i możliwości). Inicjatywy proponowane w projekcie: zbiórki żywności czy organizacja Światowego Dnia Żywności wpisują się w podejmowane dotychczas działania Banku Żywności w Olsztynie na rzecz rozwoju wolontariatu i lokalnych działań.

#### DZIAŁANIE W ZWIĄZKU Z KRYZYSEM HUMANITARNYM

Sfinansowano przez Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Okres realizacji: 24.03.2023 r.-24.08.2023 r.

Realizacja zadania umożliwiała wsparcie uchodźców przebywających na terenie województwa warmińsko-mazurskiego oraz osób pozostających na terenie Ukrainy, które na skutek agresji rosyjskiej pozbawione zostały dóbr osobistych i wymagają zróżnicowanych form wsparcia.

Od początku wojny, BŻO, we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim oraz Urzędem Miasta w Olsztynie zaangażował się w pozyskiwanie darów i żywności dla mieszkańców Ukrainy.

Magazyny BŻO przy ul. Gietkowskiej 8 zostały udostępnione dla darów napływających od mieszkańców Olsztyna i okolic, czas pracy magazynu i dystrybucji zostały wydłużone. Istotnym elementem było ustanowienie punktu komunikacji, który umożliwiał efektywną współpracę między partnerami zaangażowanymi w pomoc dla uchodźców. Dodatkowo, punkt konsultacyjny, który zapewniał wsparcie psychospołeczne i zawodowe, okazał się nieocenionym wsparciem dla uchodźców, którzy próbowali odnaleźć się w nowej rzeczywistości i przystosować do życia w Polsce. Z pomocy punktu konsultacyjnego skorzystało około 60 kobiet.

## POMOC HUMANITARNA – DOBRO DLA UKRAINY

Okres realizacji: 01.09.2023 - 31.12.2023 r. Sfinansowano przez Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Realizacja zadania odbyła się w Magazynie Wojewódzkiego Sztabu Kryzysowego przy ul. Gietkowskiej 8, magazynie darowizn żywności przy ul. Gietkowskiej 9E, a także w pomieszczeniach biurowych Banku Żywności przy ul. Marka Kotańskiego 1, gdzie funkcjonował punkt komunikacji.

Podjęte działania umożliwiały rzeczowe wsparcie osób ze statusem uchodźcy znajdujących się na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, które z pewnością ułatwiło im dalszą aklimatyzację i poprawiło komfort funkcjonowania w czasie aklimatyzacji w nowej sytuacji życiowej. Równolegle wspierano osoby nadal pozostające w strefie działań wojennych na terenie Ukrainy.

W wyniku współpracy z organizacjami NGO, grupami nieformalnymi i centrami pomocy humanitarnej (20 podmiotów) pomoc trafiła zarówno do mieszkańców ośrodków, jak i przebywającym indywidualnie na terenie województwa osobom o statusie uchodźcy: żywność z długim terminem, środki higieny, środki chemiczne, odzież, pościel (koce, śpiwory, kołdry itp.), środki opatrunkowe. W okresie 01.09.2023 - 30.12.2023 r. z pomocy humanitarnej skorzystało ponad 6000 osób.

## UMOWA DOTACJI ZE ŚRODKÓW POZYSKANYCH Z GRANTÓW NA RZECZ FINANSOWANIA POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ

Projekt finansowany przez Federację Polskich Banków Żywności. Okres realizacji 01.10.2023-31.01.2024

Celem projektu było pokrycie kosztów obsługi operacyjnej działań Banku Żywności w Olsztynie na rzecz pomocy żywnościowej. Środki z dotacji przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z procesem redystrybucji żywności zagrożonej zmarnowaniem. Dzięki grantowi sfinansowano koszty przeglądów technicznych i serwisu wózków widłowych oraz samochodów dostawczych wykorzystywanych w procesie redystrybucji żywności. Kolejne działania finansowane z grantu to utrzymanie i konserwacja magazynów Banku: koszty odbioru odpadów, deratyzacji i dezynsekcji, czynszu, mediów (wody), ochrony magazynu, art. BHP oraz materiałów do pakowania żywności np. folii stretch. Następną kategorią to koszty administracyjne takie jak: art. biurowe i koszty obsługi prawnej IODO.

W okresie 01.10-31.12.2023 dzięki m.in. działaniom finansowanym z grantu Bank Żywności w Olsztynie przekazał 183470 kg żywności, która za pośrednictwem 149 placówek mogła trafić nawet do 31 850 osób.

## OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA WALKI Z MARNOWANIEM JEDZENIA I ŚWIATOWEGO DNIA ŻYWNOŚCI NA WARMII I MAZURACH

Projekt finansowany ze środków samorządu województwa warmińsko-mazurskiego. Okres realizacji: 25.09.2023 r. – 31.10.2023 r.

W ramach obchodów od 25 września do 31 października przeprowadziliśmy działania edukacyjne i informacyjne wśród wybranych organizacji i szkół na temat przeciwdziałania marnowaniu żywności wg zasady 4P – PLANUJ, PRZETWARZAJ, PRZECHOWUJ I PODZIEL SIĘ, w których udział wzięło ponad 600 osób. Zorganizowaliśmy także konferencję poświęconą przyszłości żywności i żywienia oraz trzy warsztaty tematyczne: Zdrowa przyszłość – żywienie dzieci, „Z czym to się je?” oraz „Świadomie kupuję”. Przeprowadziliśmy 15 spotkań w olsztyńskich szkołach, przeprowadzając lekcje o racjonalnej gospodarce żywnością i skutkach marnowania.

Zorganizowaliśmy również

- warsztaty dla seniorów w Olsztynie i Bisztyнку;
- kulinarne warsztaty młodzieżowe;
- warsztat w sklepie „Praktyczne kroki do ekologicznych zakupów” skierowany do mieszkańców naszego województwa;
- 16 października 2023 w kuchni warsztatowej zorganizowaliśmy obchody Światowego Dnia Żywności dla 120 osób.

## WSPÓŁPRACA Z PRODUCENTAMI, HURTOWNIAMI I SIECIAMI HANDLOWYMI W ZAKRESIE POZYSKIWANIA ŻYWNOŚCI ORAZ PRZEKAZYWANIA JEJ DO ORGANIZACJI POMOCOWYCH

W 2023 roku współpracowaliśmy z 37 sieciami handlowymi, odbierając żywność krótkoterminową w 63 sklepach w terenie naszego województwa; pozyskaliśmy 160579,9 kg żywności krótkoterminowej o wartości 936 565,7 zł. W ramach współpracy pozyskiwaliśmy artykuły spożywcze od producentów żywności, hurtowników i sklepów. Nasze działania to wyszukiwanie rezerw żywności produkowanej w nadmiarze, żywności niehandlowej, produktów z krótkim terminem przydatności do spożycia lub wadliwie opakowanych. W trakcie ww. działań pozyskano 691 920,26 kg żywności o wartości 9675091,79 zł od 116 darczyńców żywności. Pozyskana żywność, za pośrednictwem 240 organizacji partnerskich z województwa warmińsko-mazurskiego, trafiła do ok. 70 tys. osób z obszaru pomocy społecznej.

Producenci, sieci sklepów i hurtownie z którymi współpracował BŻO to m.in. AUCHAN POLSKA spółka z o.o., COCA-COLA HBC POLSKA spółka z o.o., COSTA EUROPE SERVICES spółka z o.o., GOSPODARSTWO OGRODNICZE ŁĘGAJNY spółka z o.o., GRUPA MASPEX spółka z o.o., INDYKPOL S.A, KAUF LAND POLSKA MARKET Y spółka z o.o., sp.j., LACTIMA spółka z o.o., MAG DYSTRYBUCJA spółka z o.o. spółka komandytowa, MAKRO CASH AND CARRY POLSKA S.A., NESTLE POLSKA S.A., NETTO SPÓŁKA z o.o., OCTIM WYTÓRNA OCTU I MUSZTARDY spółka z o.o., OSHEE POLSKA spółka z o.o., PEPSI-COLA GENERAL BOTTLERS POLAND spółka z o.o., SANTE A.KOWALSKI sp.j

## START UP NGO - PROGRAM REGIONALNEGO PARTNERSTWA I FUNDRAISINGU NA RZECZ LEPSZEGO ZAGOSPODAROWYWANIA ŻYWNOŚCI

Projekt finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030. Okres realizacji: 2022.06.01 – 2024.09.30 .

Opis: Wspieranie działań statutowych organizacji sektora pozarządowego oraz rozwoju instytucjonalnego organizacji poprzez

budowanie stabilnych podstaw ich dalszego funkcjonowania, tworzenie perspektywicznych planów działania i finansowania, podnoszenie standardów pracy i zarządzania organizacją oraz wspieranie rozwoju porozumień organizacji, platform współpracy, reprezentacji środowisk organizacji sektora pozarządowego.

Uczestnicy: przedstawiciele 30 organizacji pozarządowych z terenu Warmii i Mazur.

W ramach projektu zrealizowano: Grupowy Trening Rozwoju Partnerskich NGO, Indywidualny Trening Rozwoju, Spotkania Networkingowe

#### AKTYWNE ORGANIZACJE – SILNA SPOŁECZNOŚĆ MIĘDZYPOKOLENIOWA

Projekt finansowany jest przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Okres realizacji: 01.07.2022 – 31.03.2024.

Celem projektu było wzmocnienie 5 organizacji senioralnych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie zagospodarowywania żywności zagrożonej zmarnowaniem, w terminie od 1.07.2022 do 31.03.2024 r.

Uczestnikami było 220 osób z 5 organizacji senioralnych oraz uczniowie - wolontariusze szkół podstawowych z terenu województwa warmińsko-mazurskiego.

W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku:

- szkolenia 5 organizacji senioralnych w obszarze bezpłatnego pozyskiwania żywności dla potrzebujących, wolontariatu i żywienia.
- szkolenia dla seniorów z zakresu żywienia, niemarnowania żywności w formie warsztatów kulinarnych, które uświadomiły seniorom wpływ żywienia na zdrowie, potrzebę dostępu do odpowiedniej żywności i problem marnowania żywności wraz ze sposobami na jego przeciwdziałanie we własnym gospodarstwie domowym.
- międzypokoleniowe warsztaty edukacyjne dotyczące niemarnowania żywności i celowości wolontariatu przeprowadzone przez przygotowanych do tego specjalistów, a jednocześnie osoby, które często same potrzebują wsparcia pozwoliły uwiarygodnić celowość działań na rzecz społeczności lokalnej.
- zainicjowano powstanie 5 kół poszanowania żywności - nawiązanie współpracy między seniorami a młodzieżą szkolną pozwoliło na rozwój wolontariatu, działającego na rzecz osób starszych i walki z marnowaniem żywności.
- przeprowadzenie Światowego Dnia Żywności - celem było uświadomienie społeczeństwu skutków, przyczyn i sposobów walki ze zjawiskiem marnowania żywności.
- Świąteczna Zbiórka Żywności była doskonałą okazją do wsparcia żywnościowego osób, które na co dzień nie kwalifikują się do różnych programów pomocy żywnościowej, jak np. seniorzy. Lokalne organizacje pozyskiwały żywność na swoim terenie na potrzeby własnej społeczności i w konsultacji z podmiotami niosącymi pomoc wyznaczają osoby potrzebujące wsparcia.

#### ANGAŻUJ SWOJE POKOLENIE I SZANUJ JEDZENIE

Projekt finansowany z Programu Aktywni Obywatele-Fundusz Regionalny. Okres realizacji 2021.12.01- 2023.10.31

W ramach realizacji przedsięwzięcia włączono mieszkańców gmin Olsztyn, Pisz, Elbląg w działania na rzecz wzrostu partycypacji społecznej w procesie niemarnowania żywności i społecznego zagospodarowania nadwyżek tzw. żywności niehandlowej, które w zaowocowały na powołanie trzech lokalnych rad konsultacyjnych, działających na rzecz zapobiegania marnowaniu żywności.

Ponadto, zwiększanie zaangażowania społecznego mieszkańców pozwoliło opracować regionalną strategię na rzecz walki z marnowaniem żywności, zakładającą szereg działań zmierzających do minimalizacji skali występującego zjawiska w regionie.

Efektem tego przedsięwzięcia było wypracowanie propozycji do lokalnych budżetów obywatelskich gmin oraz zainicjowanie sześciu społecznych, proekologicznych inicjatyw lokalnych, współtworzonych we współpracy z lokalną społecznością, młodzieżą, organizacjami i lokalnymi podmiotami, zainteresowanymi podejmowaną tematyką. Projekt realizowany w partnerstwie z Bankiem Żywności w Elblągu i Mazurskim Bankiem Żywności w Piszcu.

#### WSPARCIE KOMPETENCYJNE DLA UCHODŹCÓW

Projekt finansowany przez Fundację NESsT Poland. Okres realizacji: 28.06.2023-31.12.2024

Opis projektu: Porozumienie o współpracy pomiędzy NESsT a Bankiem Żywności, wspierało Bank na drodze do prowadzenia modelu biznesowego i przygotowaniu przedsiębiorstwa do skalowania, a także zwiększenia jego społecznego i środowiskowego wpływu. Dzięki tej współpracy Bank Żywności w Olsztynie może zmierzać do: wzmacniania wyników finansowych przedsiębiorstwa społecznego, zwiększenia wpływu społecznego oraz pozytywnego wpływu na środowisko, tworzenia możliwości rozwoju sektora innowacji przedsiębiorstw społecznych poprzez upowszechnianie najlepszych praktyk oraz realizowania wsparcia kompetencyjnego dla uchodźców.

Efekty: wsparcie kompetencji uchodźców objęło uchodźczynie z Ukrainy, biorące udział w kursach kulinarnych i warsztatach integracyjnych organizowanych w 2022 i 2023r; realizowane było poprzez indywidualne spotkania z doradcą zawodowym/trenerem kariery w celu przekazania podstawowej, ale fundamentalnej wiedzy i umiejętności dotyczących prawnych, HR i kulturowych aspektów rynku pracy w Polsce i UE z ukierunkowaniem na możliwości rynku pracy (zwłaszcza w sektorze rolno-spożywczym), prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika, zasady formalne i nieformalne, narzędzia poszukiwania pracy, instytucje i organizacje wspierające poszukiwanie pracy, itp. Były to m.in.: spotkania z wykorzystaniem metody blended-learning (teoretyczne i praktyczne) na temat praw i obowiązków pracodawcy i pracownika, zasad formalnych i nieformalnych, narzędzia/strony internetowe do poszukiwania pracy, instytucje i organizacje wspierające poszukiwanie pracy; indywidualne spotkania w celu przygotowania Spersonalizowanego Planu Rozwoju obejmującego indywidualną diagnozę potrzeb, zasobów, potencjału, predyspozycji i potrzeb (życiowych, społecznych, edukacyjnych, zawodowych, zdrowotnych) z profilem pracy i potencjalnym miejscem pracy, a następnie wsparciem w aktywnym poszukiwaniu pracy; wsparcie doradcze – w

razie potrzeby uczestniczki korzystały z porad i pomocy w zakresie administracyjnym lub prawnym.

#### RODZINA TO SIŁA 2 – PROGRAM WSPARCIA W GMINIE RUCIANE-NIDA

Projekt finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres realizacji: 01.10.2022-31.07.2023

Opis projektu:

- Cel projektu: podniesienie aktywności społecznej, co najmniej 54 osób z 13 rodzin w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonych ryzykiem ubóstwa i/lub wykluczenia społecznego, mieszkających na terenie gminy Ruciane-Nida, poprzez objęcie ich zintegrowanymi usługami, z zastosowaniem co najmniej 3 form wsparcia: personalizowana diagnoza rodzin, indywidualna aktywizacja społeczna, grupowa aktywizacja społeczna, prowadzącymi do aktywnego udziału w życiu społecznym oraz powrotu na rynek pracy.

- realizowany w partnerstwie z Gminą Ruciane-Nida.

- uczestnikami było: 14 rodzin (łącznie 54 osoby) z terenu Gminy Ruciane-Nida

W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku:

a) Indywidualną aktywizację społeczną, w tym:

- indywidualne poradnictwo specjalistyczne związane ze skutkami COVID-19
- coaching społeczny – (spotkania/współpraca między coachem a rodzicami);
- indywidualny trening kreowania wizerunku w sieci
- indywidualny trening kompetencji cyfrowych

b) Grupową aktywizację społeczną, w tym:

- zajęcia psychoedukacyjne
- warsztaty – zajęcia w terenie bez telefonu
- warsztaty rękodzielnicze
- warsztaty metodą mini projektową
- warsztaty zero waste
- grupa wsparcia dla rodzin
- trening uważności i redukcji napięcia
- zajęcia wzmacniające więzy rodzinne

Efekty:

- 14 rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym 7 wielodzietnych), których funkcjonowanie poprawiło się w wyniku udziału w projekcie;
- zwiększenie aktywności społecznej 14 rodzin;
- rozwiązanie indywidualnych problemów uczestników projektu, doświadczających trudnej sytuacji życiowej lub trudności opiekuńczo-wychowawczych wynikających z pandemii;
- przypisanie mentora rodziny; współpraca między rodzicem/rodzicami a coachem, który pomógł zrealizować rodzicielskie cele oraz zadania;
- 14 osób objętych specjalistycznym, indywidualnym doradztwem z zakresu kompetencji cyfrowych.

#### WSPARCIE I EDUKACJA DLA NIEMARNOWANIA ŻYWNOŚCI POPRZEZ ŁATWY DOSTĘP DO ZDROWEJ ŻYWNOŚCI ORAZ WZMOCNIENIE WIĘZI SPOŁECZNYCH

Projekt finansowany przez Fundację Auchan. Okres realizacji: 01.05.2022-30.04.2023

a. Cel projektu:

- zacieśnienie współpracy międzysektorowej (Bank Żywności - Auchan) na rzecz walki z marnowaniem żywności poprzez wykorzystanie żywności zagrożonej zmarnowaniem na cele dożywiania i wsparcie wolontariuszy Auchan;
- wzmocnienie kompetencji kulinarnych oraz podniesienie umiejętności w zakresie gospodarowania produktami zagrożonymi zmarnowaniem wśród uczniów z 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego;
- wzrost świadomości uczestników warsztatów oraz wśród pracowników Auchan w zakresie problemu marnowania żywności i sposobów/możliwości na ograniczenie tego zjawiska;
- wsparcie 30 osób najbardziej potrzebujących z terenu powiatu olsztyńskiego poprzez zapewnienie ciepłych posiłków dostarczanych bezpośrednio pod drzwi w miesiącach 05.2022-05.2023;

b. realizowany w partnerstwie z Auchan

c. uczestnikami było 723 uczniów z klas III-VIII z 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego (SP 13 Olsztyn, SP Bukwałd, SP 3 Barczewo, ZSP Klebark Wielki, SP Jonkowo, SP Gietrzwałd, SP Biesal, ZSP Purda, NZSiP Ramsowo, NSP Głotowo, SP Ruś) oraz 30 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym z niepełnosprawnościami, 60+ (podopieczni MOPS, Fundacji Patrioty, Nasze Jakubowo).

W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku:

- "Akcja Edukacja" – 100 warsztatów edukacyjno-kulinarnych w szkołach z zakresu niemarnowania żywności
- „Akcję Zupa” - wolontariusze Auchan wraz z profesjonalnym kucharzem przygotowywali ciepłe, pełnowartościowe posiłki, które po tym pakowano próżniowo i etykietowano. Następnie dostarczano nieodpłatnie pod drzwi 30 osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Produkty, z których przygotowano posiłki pochodziły z sieci Auchan.

Efekty:

- wsparcie żywieniowe 30 beneficjentów i realizacja codziennego cateringu w postaci 7500 posiłków (podopieczni MOPS,

Fundacji Patrioty, Nasze Jakubowo), które rozwoliliśmy wspólnie z ekipą Auchan przez 250 dni;

- zaangażowanie 20 wolontariuszy (pracowników Auchan) w realizację zadania;
- wsparcie 723 uczniów z 10 szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego i realizacja warsztatów edukacyjnych wzmacniających kompetencje dzieci i młodzieży w zakresie niemarnowania żywności w ramach „Akcji Edukacji”.

#### SUCCESS (SUPERMARKETS AND CONSUMERS COLLABORATE TOWARDS EASY SUSTAINABLE STRATEGIES)

Projekt finansowany przez EIT Food, Horyzont Europa. Data realizacji: 01.01.2023-31.12.2023

##### 1. Opis projektu

a. cel projektu: współpraca konsumentów, naukowców i organizacji pozarządowych z sieciami handlowymi, która ułatwi dokonywanie bardziej przyjaznych środowisku naturalnemu codziennych zakupów spożywczych oraz zmiana konsumpcji żywności poprzez zwiększenie świadomości konsumentów i ułatwienie im dokonywania bardziej przyjaznych środowisku codziennych zakupów spożywczych

b. realizowany w partnerstwie z: Rikolto – NGO działające w obszarze żywności i żywienia (Belgia), EUFIC - Europejska Rada Informacji o Żywności (Belgia), Uniwersytet w Gandawie (Belgia), VTT Technical Research of Finland – organizacja badawczo-rozwojowa (Finlandia).

c. projekt był skierowany do dwóch grup odbiorców:

- konsumentów: osoby dorosłe, które są odpowiedzialne za zakupy spożywcze w gospodarstwie domowym, chcą zadbać o własne zdrowie lub przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego, ale nie zawsze postępują zgodnie z zasadami zrównoważonego kupowania oraz gotowania, odżywiają się w sposób tradycyjny (spożywają mięso), ale chciałyby zwiększyć spożycie roślinnych źródeł białka (np. nasion roślin strączkowych), (iv) ograniczają już spożycie mięsa i jego przetworów w codziennej diecie;
- interesariusze łańcucha żywności (przedstawiciele sieci handlowych prowadzących supermarkety w Polsce, przedstawiciele producentów żywności, przedstawiciele federacji konsumentów itp.);

2. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku:

- cykl pięciu dwudniowych warsztatów na temat zrównoważonej konsumpcji i zrównoważonych wyborów żywieniowych (Sustainable Shop&Cook Workshops) podczas zakupów i gotowania. Warsztaty łączyły w sobie część edukacyjną (nauka o zrównoważonej konsumpcji, wpływie produkcji mięsa na środowisko, konsumpcji mięsa na zdrowie, przeciwdziałania marnotrawieniu żywności prowadzona przez edukatorki BŻ i eksperta w zakresie dietyki BŻ) i praktyczną (zakupy w realnym środowisku supermarketu, gotowanie w kuchni warsztatowej pod okiem profesjonalnego szefa kuchni). W warsztatach przeprowadzonych w 2023 r. wzięło udział 79 uczestników;
- warsztaty pilotażowe „Sprytny w Supermarkecie” na temat wpływu supermarketu na wybory zakupowe konsumentów, w których wzięło udział 16 uczestników;
- audycja radiowa „Bliższe spotkania” w Radiu Olsztyn promująca warsztaty zrównoważonego kupowania i gotowania (Sustainable Shop&Cook Workshops);
- film z warsztatów zrównoważonego kupowania i gotowania (Sustainable Shop&Cook Workshops), omawiający powszechne bariery dla konsumentów wybierających zrównoważone opcje produktów w supermarketach; rozwiązania i taktyki dla konsumentów, aby dokonywać bardziej zrównoważonych wyborów podczas zakupów spożywczych oraz strategie wprowadzania koncepcji zero waste i zrównoważonego gotowania w kuchni;
- 5 wywiadów z interesariuszami łańcucha żywności mających na celu zbadanie ich opinii na temat tego co supermarkety mogą zrobić w kwestii zredukowania zjawiska marnowania żywności przez konsumentów i inicjatyw związanych z promowaniem żywności roślinnej;

3. Efekty:

- 5 wywiadów z polskimi przedstawicielami łańcucha wartości;
- wzrost wiedzy i podniesienie świadomości na temat zrównoważonych wyborów zakupowych wśród 79 uczestników warsztatów zrównoważonego kupowania i gotowania;
- przygotowanie polskiej i angielskiej wersji przewodnika po warsztatach zrównoważonego kupowania i gotowania dla edukatorów;
- metodologia warsztatów Sprytny w Supermarkecie przetłumaczona na j. polski i dostosowana do polskich warunków;
- wzrost wiedzy i podniesienie świadomości na temat wpływu supermarketu na wybory zakupowe konsumentów wśród 16 uczestników pilotażowych warsztatów „Sprytny w Supermarkecie”;

#### FOOD HEROES

Projekt finansowany przez Electrolux Food Foundation. Data realizacji: 01.04.2023-31.12.2023

Opis projektu

a) edukacja i zainspirowanie dzieci szkół podstawowych z klas I-IV do bardziej zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności, czyli zrozumienie związku pomiędzy codziennymi wyborami żywieniowymi a stanem naszej planety

b) realizowany w partnerstwie z Bankami Żywności w Warszawie, Krakowie i Wrocławiu

c) uczestnikami byli: dzieci szkół podstawowych z klas I-IV z Olsztyna, Wrocławia i okolic, Krakowa i Warszawy

1. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku warsztaty - 579 lekcji na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności dla 12788 uczniów klas I-IV szkół podstawowych na terenie Olsztyna, Wrocławia i okolic, Krakowa i Warszawy



2. Efekty: wzrost wiedzy wśród 12788 uczniów klas I-IV szkół podstawowych objętych działaniami edukacyjnymi na terenie Olsztyna, Wrocławia i okolic, Krakowa i Warszawy. Realizacja projektu umożliwiła uczniom uczestnictwo w cyklu lekcji edukacyjnych na temat zrównoważonych wyborów żywieniowych i ograniczania marnowania żywności.

#### LIKE A CHEF

Projekt finansowany przez Electrolux Food Foundation. Okres realizacji: 06-11.2023

##### 1. Opis projektu

a) cel projektu: podniesienie kompetencji i wiedzy osób wykluczonych, w szczególności bezrobotnych w zakresie umiejętności zrównoważonego gotowania, które umożliwią im zdobycie pracy lub alternatywnie założenie własnej działalności. Dzięki temu osoby tę będą mogły pracować w profesjonalnej kuchni, w sektorze HoReCa.

b) uczestnikami były osoby wykluczone, w tym osoby bezrobotne, uchodźcy z Ukrainy lub osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej

2. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku warsztaty kulinarne, przygotowujące od podstaw do pracy kucharza.

##### 3. Efekty:

- w projekcie wzięło udział 45 osób
- wskaźnik liczby osób, które znalazły pracę w sektorze HoReCa i gastronomicznym stanowi około 25% (3 miesiące po zakończeniu każdej edycji przeprowadzany był monitoring sytuacji zatrudnienia uczestników)
- liczba edycji warsztatów kulinarnych – 3 edycje
- liczba godzin warsztatów kulinarnych – 240 h

#### POLSKO-UKRAIŃSKIE WARSZTATY INTEGRACYJNE (Moduł B)

Projekt finansowany przez Federację Banków Żywności - dotacja ze środków pozyskanych z grantów na rzecz finansowania pomocy osobom uchodźczym i mieszkańcom Ukrainy. Okres realizacji: 10.2023 – 02.2024

##### Opis projektu:

a) cel projektu: integracja osób z regionu Warmii i Mazur i Ukrainy oraz wymiana doświadczeń i wiedzy między uczestnikami, zapoznanie uczestników z tradycją i kulturą polską i ukraińską, nauka podstawowych zwrotów w języku polskim i ukraińskim jak również polskiego i ukraińskiego słownictwa związanego z jedzeniem, przyczynienie się do udziału w życiu społecznym i umocnienie solidarności między uchodźcami i mieszkańcami Warmii i Mazur, zwiększenie umiejętności pracy w grupie, przełamanie bariery językowej, podniesienie poczucia własnej wartości i pewności siebie dzięki nawiązaniu nowych znajomości.

b) uczestnicy: osoby dorosłe i dzieci z Polski i Ukrainy,

1. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku

a) Trzy warsztaty integracyjno-kulinarne warsztaty polsko-ukraińskie w których wzięło udział 61 osób, z czego 50% stanowiły osoby z Ukrainy.

##### 2. Efekty:

- integracja międzypokoleniowa i międzynarodowa osób z Polski i Ukrainy;
- nowe umiejętności kulinarne;
- umocnienie więzi lokalnej społeczności;
- wymiana doświadczeń i tradycji kulinarnych, dzielenie się wrażeniami;
- poznanie słownictwa polskiego i ukraińskiego z zakresu gotowania i przygotowywania potraw;
- wzrost wiedzy w temacie zasad zero waste w kuchni;

#### SPEED UP YOUR BUSINESS

Projekt finansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Okres realizacji: 12.2019 – 07.2023

##### Opis projektu:

a) cel projektu: podniesienie jakości i rozszerzenie katalogu usług Kuźni Społecznej w Olsztynie w celu pełnej profesjonalizacji działań oferowanych dla 30 przedsiębiorstw Warmii i Mazur będących w początkowej fazie rozwoju.

b) Projekt skierowany był do przedsiębiorców, tj. podmiotów w rozumieniu art. 4 ustawy z dn. 02.07.2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. 2004 r. nr 173 poz. 1807 z późn. zm.), prowadzących przedsiębiorstwo i spełniających następujące kryteria formalne:

- posiadających siedzibę i prowadzących działalność gospodarczą na terenie woj. warmińsko-mazurskiego;
- znajdujących się w początkowej fazie rozwoju działalności gospodarczej, tj. funkcjonujących na rynku nie dłużej niż 3 lata (licząc od daty rozpoczęcia wykonywania działalności gospodarczej);
- posiadających status mikro, małego lub średniego przedsiębiorstwa (MŚP);
- aktywnych, tj. działalność przedsiębiorstwa nie została zawieszona i przedsiębiorstwo nie jest w stanie upadłości lub likwidacji;
- uprawnionych do korzystania z pomocy de minimis;
- posiadających techniczne/technologiczne/informatyczne rozwiązanie o potencjale innowacyjnym, stanowiące istotę produktu/usługi rozwijanego/rozwijanej przez przedsiębiorstwo. Dot. zarówno produktu/usługi już wprowadzonego/wprowadzonej przez MŚP na rynek lub takiego, który nie jest jeszcze przedmiotem prowadzonej przez MŚP rynkowej działalności gospodarczej (produkt/usługa w fazie koncepcyjnej lub w fazie MVP - Minimum Viable Product – pierwsza wersja produktu o minimalnej koniecznej funkcjonalności, brak gotowości produktu do sprzedaży);
- zainteresowanych dalszym, innowacyjnym rozwojem produktów/usług, rozwojem ich systemów sprzedaży i marketingu oraz

rozwojem systemu zarządzania przedsiębiorstwem, zwanych dalej „MŚP”;

W 2023 r. zakończono realizację trzeciej ostatniej edycji Programu Rozwoju Przedsiębiorstw. W ramach projektu zrealizowano w 2023 roku:

a) warsztaty: z zakresu autoprezentacji i wystąpień publicznych

b) spotkania ze specjalistami: - spotkanie mentoringowe oraz demoday.

Realizowany w ramach projektu Program Rozwoju Przedsiębiorstw obejmuje 2 pakiety usług inkubacji na rzecz MŚP, tj. pakiet:

PAKIET I: wystandaryzowane usługi podstawowe niezbędne do funkcjonowania i rozwoju MŚP, tj. usługi infrastrukturalne:

udostępnienie powierzchni biurowej (samodzielne, dedykowane stanowisko pracy open space) z niezbędnym wyposażeniem

meblowym i sprzętowym, usługi prawne, księgowe, promocyjne (opracowanie identyfikacji wizualnej przedsiębiorstwa/

produktu/usługi, opracowanie strategii marketingowej dla przedsiębiorstw wczesnego rynku, przeprowadzenie kampanii

marketingowej przedsiębiorstwa/ produktu/usługi), usługi ICT, Mentoring, Doradztwo – wsparcie Managera Inkubacji, szkolenia

– autoprezentacja i wystąpienia publiczne, budowa i zarządzanie zespołem (team building), generowanie pomysłów

biznesowych, tworzenie, rozwój produktów i zarządzania MŚP, szkolenie motywacyjne, coachingowe

PAKIET II: zindywidualizowane usługi specjalistyczne niezbędne do rozwoju produktu/usługi i umacniania pozycji rynkowej firmy,

tj. pakiet usług dostosowywany w zakresie tematycznym do indywidualnych potrzeb i oczekiwań MŚP, tj. usługi eksperckie:

opracowanie projektu produktu/ usługi (opracowanie funkcjonalnego prototypu i przygotowanie do fazy testowania/badania

klienta/ użytkownika), analiza rynku, ocena rynkowa produktu, analiza potrzeb klienta, segmentacja rynku, analiza konkurencji,

przygotowanie zgłoszenia wynalazku/ wzoru użytkowego/ wzoru przemysłowego/ znaku towarowego, w celu uzyskania ochrony

do Urzędu Patentowego RP, budowa tożsamości produktu/firmy w oparciu o wzornictwo/design; Wydarzenie Speed Up Your

Business w tym przygotowanie MŚP do prezentacji inwestorskiej oraz Demoday, Sieciowanie - networking biznesowy –

spotkanie integrujące społeczność młodych firm startup i wspierające budowę sieci kontaktów biznesowych.

W 2023 r. na rzecz MŚP – uczestników projektu w ramach III (do 31.03.2023) edycji realizowano:

• usługę księgową, prawną, ICT, doradcą,

• szkolenie motywacyjne dla uczestników projektu

• spotkanie networkingowe

• spotkanie mentoringowe

1. Efekty:

W wyniku realizacji projektu 30 MŚP otrzyma narzędzia oraz wiedzę do realizacji zamierzenia biznesowego. Program wsparcia

został podzielony na 3 edycje. W 2023 r. zakończono rzeczową i finansową realizację projektu. Złożono wniosek o płatność

kończącą.

#### OLSZTYŃSKI OŚRODEK WSPARCIA EKONOMII SPOŁECZNEJ

Projekt finansowany w ramach programu Fundusze Europejskiego dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego. Okres realizacji projektu: 10-2023 do 09.2029

1. Opis projektu

a) cel projektu: wzmocnienie rozwoju i udziału sektora ES w subregionie olsztyńskim w latach 2023-2029 poprzez utworzenie

248 nowych miejsc pracy w PS dla osób długotrwale bezrobotnych, wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz

zapewnienie kompleksowego wsparcia ukierunkowanego na rozwój PS

b) realizowany w partnerstwie z Stowarzyszenie WAMACOOP (Lider Projektu)

c) uczestnicy projektu: osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, osoby w wieku aktywności zawodowej, osoby bezrobotne w

tym: osoby z niepełnosprawnościami, kobiety o niskich kwalifikacjach, osoby 50+, osoby opuszczające zakłady karne, osoby

bezdomne, osoby z terenów wiejskich; zam. Olsztyn i powiat: olsztyński, lidzbarski, bartoszycki, kętrzyński, i mrągowski

2. Efekty:

• wsparcie podmiotów ekonomii społecznej;

• wsparcie osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych;

• utworzenie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- |                          |  |                                     |                      |
|--------------------------|--|-------------------------------------|----------------------|
| <input type="checkbox"/> | najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/>            | województwo          |
| <input type="checkbox"/> | gmina  | <input type="checkbox"/>            | kilka województw     |
| <input type="checkbox"/> | kilka gmin   | <input checked="" type="checkbox"/> | cały kraj            |
| <input type="checkbox"/> | powiat   | <input checked="" type="checkbox"/> | poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> | kilka powiatów   |                                     |                      |

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	70000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	240	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	BŻ w Olsztynie prowadziła dodatkowe działania w zakresie aktywizacji i nauki języka polskiego uchodźczyń z Ukrainy			
<b>3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym</b>				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. <i>Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</i>				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Współpraca z organizacjami i instytucjami sfery publicznej zajmującej się pomocą osobom bezdomnym, zagrożonym wykluczeniem lub wykluczonym społecznie i zawodowo. W ramach działań na rzecz osób bezdomnych, już od wielu lat współpracujemy z placówkami zajmującymi się osobami bezdomnymi w zakresie zabezpieczeni bytowego, dostarczania żywności. Zajmujemy się aktywizacją zawodową osób bezdomnych którzy często pomagają w codziennych pracach związanych z funkcjonowaniem Banku Żywności w Olsztynie, tj. pracach remontowych, porządkowych, magazynowych.	94.99.Z	0,00 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Nieodpłatne przekazywanie produktów żywnościowych osobom potrzebującym, mieszkańcom województwa warmińsko-mazurskiego, a przede wszystkim do organizacji i instytucji społecznych (jadłodajni DPS, świetlic środowiskowych, ośrodków pomocy społecznej, szkół, placówek szkolno-wychowawczych, domów samotnej matki) oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu województwa warmińsko-mazurskiego, wskazanym przez pracowników miejskich i gminnych ośrodków pomocy społecznej. Beneficjentami pomocy są również osoby, które dotknęła trudna, wyjątkowa sytuacja losowa.	88.99.Z	0,00 zł

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Bank prowadzi wiele działań edukacyjnych opartych na współpracy za szkołami, dotyczących opracowania scenariuszy lekcji z tematu niemarnowania żywności, prawidłowego odżywiania, kształtowania nawyków żywieniowych: prowadzi warsztaty kulinarne w których biorą udział dzieci. W naszych działaniach skupiamy również na edukowaniu żywnościowym tak, aby uczyć zdrowych nawyków żywieniowych mających przynieść efekt w przyszłości. Pokazujemy podczas edukacji warsztatowej, jak przygotować posiłki, aby były smaczne i zgodne z zasadami zdrowego żywienia oraz zrównoważonym rozwojem i zasadą Zero Waste, przy zachowaniu walorów smakowych i atrakcyjności spożywczej. Liczymy, że odbiorcy naszych działań, bogatsi o wiedzę będą wywierać pozytywny wpływ na otoczenie i środowisko, kreując nowy styl życia.	86.90.E	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Bardzo ważnym celem działalności Banku Żywności w Olsztynie jest zapobieganie tzw. wykluczeniu społecznemu poprzez aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem. Wyżej wymienione działania mają na celu przywrócenie na rynek pracy tych osób. Realizujemy te działania poprzez szkolenia, warsztaty i długofalowe programy, dzięki którym ich uczestnicy mogą poprawić swój status społeczny. Organizujemy staże, zapewniamy fachową pomoc psychologiczną, doradczą, trenerów pracy aby w końcowym efekcie osoby korzystające z tych programów powróciły na rynek pracy. Jesteśmy świadomi globalnych wyzwań gospodarczych, społecznych i środowiskowych oraz ich złożoności. W naszych działaniach istotnym aspektem jest edukacja skupiająca się na najmłodszych, by jak najwcześniej kształtować świadomość zdrowego i zrównoważonego sposobu odżywiania się przy jednoczesnym zwracaniu uwagi na niemarnowanie żywności	88.99.Z	0,00 zł
2	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Od wybuchu wojny w Ukrainie, Bank Żywności w Olsztynie, udzielał pomocy uchodźcom uciekającym przed agresją rosyjską i przebywającym na terytorium województwa warmińsko-mazurskiego. Osoby uciekające przed wojną z terenu Ukrainy do Polski na początkowym etapie potrzebowały azylu, pomocy medycznej, psychologicznej a w późniejszym również wsparcia aktywizacyjnego. Celem projektu jest wsparcie Ukraińskich rodzin (głównie matek), tak by czas spędzony w Polsce pozwolił im zaaklimatyzować się i odnaleźć w obecnej rzeczywistości. W związku z podejmowanymi już wcześniej działaniami i prowadzonym rozpoznaniem, według naszego badania, obecnie występują trzy główne przesłanki blokujące integrację i podejmowanie pracy przez osoby z Ukrainy: 1. brak znajomości języka polskiego, 2. zbyt mało prowadzonych projektów aktywizacyjnych, które pozwalają na podejmowanie pracy, 3. opieka nad dziećmi	88.99.Z	0,00 zł

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Bank Żywności w Olsztynie jest założycielem Kuźni Społecznej, w ramach której prowadzi działalność statutową i gospodarczą. W części biurowej wydzielone są niezależne pomieszczenia biurowe jak i pojedyncze biurka pod wynajem dla przedsiębiorców oraz freelancerów. Budynek jest wyposażony we wszystkie niezbędne media, takie jak prąd, woda, Internet. Część pomieszczeń jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym, windę. Bank Żywności w Olsztynie oferuje miejsca noclegowe w prowadzonym siebie hostelu. Do dyspozycji wynajmujących są również miejsca parkingowe znajdujące się pod budynkiem. Z wynajmowanych pomieszczeń korzystają organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy.
2	56.10.A	W posiadany przez Bank Żywności w Olsztynie budynku funkcjonuje restauracja z w pełni wyposażoną kuchnią, w związku z czym Bank przygotowuje posiłki w formie lunchu wydawane w formie stacjonarnej i na wynos. Dodatkowo, restauracja przygotowuje i zapewnia wyżywienie podczas eventów lub imprez okolicznościowych jak wesela, urodziny, stypy itp., które na zlecenie zarówno firm jak i osób prywatnych organizuje Kuźnia Społeczna. W kuchni warsztatowej prowadzone są warsztaty kulinarne z zakresu tematyki zero waste oraz tzw. kuchnia tematyczna, regionalna, międzynarodowa.

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	21 334 175,56 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	12 589 985,94 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	1 025 216,81 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	4 200 343,88 zł
d) przychody finansowe	520,84 zł
e) pozostałe przychody	3 518 108,09 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	9 640,70 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1 858 091,00 zł	
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 064 946,26 zł
	b) ze środków budżetu państwa	571 039,24 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	222 105,50 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	4 311 948,15 zł	

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	25 377,77 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	82 404,50 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	3 822,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	4 200 343,88 zł
2.4. Z innych źródeł		15 154 495,71 zł
<b>3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		9 640,70 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania w zakresie przeciwdziałania marnowaniu żywności	9 640,70 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		21 136 388,55 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		12 589 985,94 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		1 025 216,81 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		4 727 769,41 zł
d) koszty finansowe		443 023,43 zł
e) koszty administracyjne		136 920,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		2 213 472,96 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-527 425,53 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	44 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	42,06 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	38 osób



2. Członkowie					
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie				
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych				
	3 osób prawnych				
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym					
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie				
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	300 osób				
w tym: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</td> <td style="width: 50%; text-align: right;">10 osób</td> </tr> <tr> <td>b) inne osoby</td> <td style="text-align: right;">290 osób</td> </tr> </table>	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób	b) inne osoby	290 osób	
a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób				
b) inne osoby	290 osób				

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	4 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 889 294,12 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 694 486,34 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 395 550,44 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	4 172,86 zł
	- inne świadczenia	294 763,04 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	194 807,78 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 552 277,47 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	523 771,30 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 028 506,17 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		1 337 016,65 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		3 687,50 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		5 090,31 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 000,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 800,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację  
*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Współdziałanie w zakresie zmniejszenia obszarów niedożywienia na rzecz gminy Korsze	W wyniku realizacji projektu dostarczyliśmy mieszkańcom gminy Korsze blisko 17 ton żywności. Od kilku lat realizujemy w tej gminie działania niosące pomoc w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa, którego głównym założeniem jest pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom naszego regionu. W trakcie realizacji programu 623 osoby skorzystały z dodatkowej pomocy jaką jest żywność w ramach POPŻ.	Gmina Korsze	4 000,00 zł

2	Zbiórka żywności- cykliczna współpraca organizacji na rzecz Powiatu Olsztyńskiego	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób. Zbiórka żywności na potrzeby domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzin zastępczych, wychowanków oraz innych jednostek na terenie Powiatu Olsztyńskiego.	Zarząd Powiatu olsztyńskiego	20 000,00 zł
3	Działanie w związku z kryzysem humanitarnym	Celem zadania było wielopłaszczyznowe wsparcie uchodźców z Ukrainy. BŻ od samego początku wdrożył szereg działań pomocowych wspierających uchodźców docierających do województwa warmińsko-mazurskiego jak i również osób pozostających na terenie Ukrainy. Od pierwszych dni wojny BŻ w Olsztynie we współpracy z Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim oraz Urzędem Miasta Olsztyn, rozpoczął pozyskiwanie darów i żywności dla mieszkańców Ukrainy m.in. BŻ udostępnił swoje magazyny.	Urząd Wojewódzki woj. Warmińsko-Mazurskiego	150,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak

Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

*(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wsparcie i edukacja dla niemarnowania żywności poprzez łatwy dostęp do zdrowej żywności na Warmii i Mazurach	celem zadania było	Fundacja Auchan	252 450,00 zł
2	Wolontariat w działaniach społecznych	Projekt zakładał aktywizację dzieci i młodzieży poprzez popularyzację idei wolontariatu, edukację w zakresie funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz promowanie idei zero waste w kontekście niemarnowania żywności. Dzięki wykorzystaniu nowych technologii ewolontariat nabrał nowego znaczenia i zwiększa zasięg oraz pole działań w projektach. Sam w sobie jest też atrakcyjny również dla tych, którzy nie mają za sobą doświadczenia za to spędzają wiele czasu w Internecie	Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego	10 000,00 zł

3	Pomarańczowa szkoła-program proekologicznej i ponadregionalnej aktywizacji szkolnych społeczności Warmii i Mazur oraz Podlasia	Celem było podniesienie poziomu świadomości ekologicznej i kształtowania postaw ekologicznych społeczeństwa poprzez promowanie zasad zrównoważonego rozwoju. Przedsięwzięcie realizowane przez BZ miało na celu rozwinięcie wiedzy i umiejętności młodzieży szkolnej w zakresie racjonalnego gospodarowania odpadami żywymi i opakowaniowymi, ratowania żywności przed zmarnowaniem, edukacji w zakresie ochrony przyrody poprzez edukowania na temat proekologicznego, prośrodowiskowego stylu życia.	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	54 089,24 zł
4	Pomoc uchodźcom z Ukrainy 2023	Sfinansowanie wzmocnienia zdolności operacyjnych Banków Żywności w okresie zwiększonej intensywności pracy banków spowodowanej pomocą uchodźczynom i uchodźcom z Ukrainy oraz sfinansowanie działań wzmacniających rolę Banków Żywności w ograniczaniu skutków społecznych kryzysu uchodźczego spowodowanego wybuchem wojny w Ukrainie, poprzez niesienie wsparcia wszystkim uchodźcom przebywającym na obszarze działań BŻ	FPBŻ	17 500,00 zł
5	Wsparcie działań na rzecz osób bezdomnych	Celem projektu było świadczenie bezpośredniej pomocy osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością, z uwzględnieniem wspierania bieżącej działalności jednostek zapewniających usługi osobom bezdomnym oraz organizacja pomocy żywnościowej dla osób bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością przy współpracy z organizacjami pomocowymi z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Podjęliśmy współpracę z organizacjami zajmującymi się osobami bezdomnymi lub zagrożonymi bezdomnością.	Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego	8 500,00 zł

6	Pomoc humanitarna - Dobro dla Ukrainy	Realizacja zadania umożliwiła rzeczowe wsparcie uchodźców znajdujących się na terenie województwa warmińsko-mazurskiego oraz osób nadal pozostających w strefie działań wojennych na terenie Ukrainy w obliczu katastrofy humanitarnej. Osoby ze statusem uchodźcy przebywający na terenie naszego województwa również otrzymały wsparcie rzeczowe, które z pewnością ułatwi im dalszą aklimatyzację i poprawi komfort funkcjonowania w czasie aklimatyzacji w nowej sytuacji życiowej.	Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego	128 000,00 zł
7	FPBŻ	celem było	um	20 000,00 zł
8	Obchody światowego dnia walki z marnowaniem jedzenia i światowego dnia żywności na Warmii i Mazurach	Przeprowadziliśmy działania edukacyjne i informacyjne wśród wybranych organizacji i szkół na temat przeciwdziałania marnowaniu żywności wg zasady 4P – PLANUJ, PRZETWARZAJ, PRZECHOWUJ I PODZIEL SIĘ, w których udział łącznie wzięło ponad 600 osób. Zorganizowaliśmy także konferencję poświęconą przyszłości żywności i żywienia oraz trzy warsztaty tematyczne: Zdrowa przyszłość – żywienie dzieci”, „Z czym to się je?” oraz „Świadomie kupuję”.	Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego	70 000,00 zł
9	Polsko-ukraińskie warsztaty integracyjne	Celem projektu była integracja osób z regionu Warmii i Mazur i Ukrainy, wymiana doświadczeń i wiedzy poznanie obydwu kultur, nauka podstawowych zwrotów obydwu językach, umocnienie solidarności między uchodźcami a mieszkańcami regionu.	FPBŻ	10 500,00 zł

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

#### X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	2
2	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie	1
3	Powiat Olsztyński	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marek Borowski Joanna Tomaszczyk	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-09
--	-------------------------------------	-------------------------------	------------